
2/4/2020 Α 1068/2020 (31/3/2020)-Παράταση καταβολής βεβαιωμένων οφειλών για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών που προέκυψαν στο πλαίσιο των κατεπειγόντων μέτρων αντιμετώπισης των αρνητικών…

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=57D6ADB8CA9BA710.1D031AEA53&version=2020/03/31 1/3

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

31 Μαρτίου 2020

ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ
Αρ. Φύλλου 1113

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1068

Παράταση καταβολής βεβαιωμένων οφειλών για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών που προέκυψαν στο πλαίσιο των
κατεπειγόντων μέτρων αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης
περιορισμού της διάδοσής του, κατόπιν του πρώτου άρθρου της από 30.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 75 Α΄.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 1284/1982 (114 Α), όπως ισχύει, µε τις οποίες εξουσιοδοτείται ο Υπουργός Οικονοµικών να παρατείνει, µε αποφάσεις
του που δηµοσιεύονται στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, σε εξαιρετικές µόνο περιπτώσεις, τις προθεσµίες καταβολής των βεβαιωµένων χρεών προς το
Δηµόσιο και Τρίτους που εισπράττονται από τις Δ.Ο.Υ.

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974 (90 Α΄ - Κ.Ε.Δ.Ε.), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 4174/2013 (170 Α΄- Κ.Φ.Δ.), όπως ισχύουν.

4. Το π.δ. 142/2017 (181 Α΄) «Οργανισµός Υπουργείου Οικονοµικών».

Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net



2/4/2020 Α 1068/2020 (31/3/2020)-Παράταση καταβολής βεβαιωμένων οφειλών για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών που προέκυψαν στο πλαίσιο των κατεπειγόντων μέτρων αντιμετώπισης των αρνητικών…

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=57D6ADB8CA9BA710.1D031AEA53&version=2020/03/31 2/3

5. Την αριθµ. Δ. ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017 (968 Β΄) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων Εσόδων «Οργανισµός της Ανεξάρτητης Αρχής
Δηµοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 83/2019 (121 Α΄) «Διορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Την αριθµ. Υ2/9.7.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού (2901 Β΄) «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».

8. Την αριθµ. 339/18-07-2019 (3051/Β /2019) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονοµικών «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό
Οικονοµικών Απόστολο Βεσυρόπουλο».

9. Τις διατάξεις του Ν. 4389/2016 (94 Α΄) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρµογή της συµφωνίας δηµοσιονοµικών στόχων και διαρθρωτικών
µεταρρυθµίσεων και άλλες διατάξεις», ιδίως το άρθρο 41 .

10. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 της αριθµ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Γ 1107473 ΕΞ 2017 (ΦΕΚ 2435/Β΄/2017) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης
Αρχής Δηµοσίων Εσόδων «Ανάθεση είσπραξης δηµοσίων εσόδων σε φορείς είσπραξης».

11. Την από 30.03.2020 Πράξη Νοµοθετικού Περιεχοµένου (75 Α΄) «Μέτρα αντιµετώπισης της πανδηµίας του κορωνοϊου COVID - 19 και άλλες
κατεπείγουσες διατάξεις» η οποία τροποποίησε την από 11.3.2020 Πράξη Νοµοθετικού Περιεχοµένου (55 Α΄).

12. Την παροχή προθεσµίας εκπλήρωσης των υποχρεώσεων των εντασσόµενων στο ευεργέτηµα των διατάξεων του άρθρου πρώτου της από 30.03.2020
Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου (ΦΕΚ 75 Α΄).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού, αποφασίζουµε:

1. Παρατείνονται έως και την 10.04.2020 οι προθεσµίες καταβολής των βεβαιωµένων στη Φορολογική Διοίκηση οφειλών που λήγουν την 30.03.2020 και
την 31.03.2020, των επιχειρήσεων και φυσικών προσώπων που δικαιούνται το ευεργέτηµα της έκπτωσης ποσοστού είκοσι πέντε τοις εκατό (25%) του
άρθρου πρώτου της από 30.03.2020 Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου (75 Α΄) «Μέτρα αντιµετώπισης της πανδηµίας του κορωνοϊού COVID - 19 και
άλλες κατεπείγουσες διατάξεις», η οποία τροποποίησε την από 11.3.2020 Πράξη Νοµοθετικού Περιεχοµένου (55 Α΄). Έως την ίδια ηµεροµηνία και για τα
ίδια ως άνω πρόσωπα παρατείνονται και οι προθεσµίες καταβολής των οφειλών που τελούν σε καθεστώς ρύθµισης/διευκόλυνσης τµηµατικής καταβολής,
των οποίων οι δόσεις λήγουν την 31.03.2020.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Μαρτίου 2020 
Ο Υφυπουργός

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


2/4/2020 Α 1068/2020 (31/3/2020)-Παράταση καταβολής βεβαιωμένων οφειλών για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών που προέκυψαν στο πλαίσιο των κατεπειγόντων μέτρων αντιμετώπισης των αρνητικών…

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=57D6ADB8CA9BA710.1D031AEA53&version=2020/03/31 3/3

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Το περιεχόμενο αυτό προστατεύεται από τον νόμο περι πνευματικής ιδιοκτησίας.

Εκτύπωση από την Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net.

Συνδρομητής:


